EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 025/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso, através do NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização informa

que em vistoria nos imóveis abaixo relacionados, ocorridas entre os dias 20/05/2021 e 04/06/2021,

constatou-se a existência de edificações que foram/estão sendo executadas/ampliadas sem a

emissão do alvará de construção, habitadas de forma irregular sem a emissão da carta de

habitação e executadas sobre o recuo da frente mínimo.

Desta feita, comunica aos notificados a seguir listados, que;

 Considerando a Lei Complementar nº. 325/2020 (Código de Obras);

 Considerando que a não regularização do ilícito apresentado, dentro do prazo

estabelecido, acarretará ao notificado as penalidades previstas na Lei Ordinária nº.

2.287/2013 (Taxas do Poder de Policia);

Notifica os proprietários dos imóveis (anexo) relacionados, á:

Proceder com a regularização do ilícito, junto a municipalidade: Conforme prevê a Lei

Complementar nº. 325/2020 (Código de Obras), e suas demais alterações.

CIENTIFICA:

O não atendimento do presente edital acarretará em multa de 30 VRFs (Trinta unidades de

Valor de Referencia Fiscal), conforme descrito no Inciso I, do Art. 24, Lei Ordinária nº. 2.287/2013.

O notificado devera protocolar defesa junto ao NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização, num

prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, após a data de publicação do presente edital;

Publique-se esta edital, dando ciência às partes interessadas.

Sorriso/MT, 11 de Junho de 2021.

_____________________________

Flavio Leal de Oliveira

Fiscal de Obras

NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 5568/2021 DATA: 22/03/2021

PROPRIETÁRIO:

RICARDO SOUZA RIBEIRO

CPF/CNPJ:

029.210.201-14

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA INDAIÁ

NÚMERO:

325

LOTE:

248

 QUADRA:

09

LOTEAMENTO:

MORADA DO BOSQUE I

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78897-217

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 5997/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

TIAGO EDUARDO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ:

044.986.471-57

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SANTO AMARO

NÚMERO:

321

LOTE:

04

 QUADRA:

03

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-412

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6002/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO:

ROGÉRIO MARTINS DA ROCHA

CPF/CNPJ:

370.802.029-49

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA DOS DESBRAVADORES

NÚMERO:

2611

LOTE:

10B

 QUADRA:

154F

LOTEAMENTO:

GLEBA SORRISO

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78890-154

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6011/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

JAIME ROSA DA SILVA

CPF/CNPJ:

567.200.841-00

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SANTA RITA

NÚMERO:

2307

LOTE:

15

 QUADRA:

07

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-420

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6016/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

ELIZEU DEFLOU ROCHA

CPF/CNPJ:

050.776.341-65

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO BENEDITO

NÚMERO:

2369

LOTE:

09

 QUADRA:

08

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-422

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6019/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

ORLANDO DA SILVA RONDON

CPF/CNPJ:

816.828.911-00

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA PEDRO ALVARES CABRAL

NÚMERO:

746

LOTE:

01

 QUADRA:

09

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-428

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6020/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

JOÃO JOSE DE CARVALHO

CPF/CNPJ:

763.359.174-91

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO SEBASTIÃO

NÚMERO:

2409

LOTE:

05

 QUADRA:

09

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-424

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6021/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

IZAEL FERREIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ:

903.635.071-91

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO GABRIEL

NÚMERO:

771

LOTE:

20

 QUADRA:

09

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-402

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6022/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

MARIA VANESSA DA SILVA

CPF/CNPJ:

052.695.611-90

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO BENEDITO

NÚMERO:

2288

LOTE:

24

 QUADRA:

09

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-422

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6029/2021 DATA: 24/05/2021

PROPRIETÁRIO:

TAMIRES BRAGA CHAVES

CPF/CNPJ:

051.379.791-20

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA PEDRO ALVARES CABRAL

NÚMERO:

460

LOTE:

01

 QUADRA:

04

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-428

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6030/2021 DATA: 20/05/2021

PROPRIETÁRIO:

DORACILIA CARVALHO

CPF/CNPJ:

468.816.972-87

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO ROQUE

NÚMERO:

2278

LOTE:

17

 QUADRA:

11

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-426

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6035/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO:

ELIZEU DAFLOU ROCHA

CPF/CNPJ:

050.776.341-65

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO BENEDITO

NÚMERO:

2369

LOTE:

09

 QUADRA:

08

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-422

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6036/2021 DATA: 24/05/2021

PROPRIETÁRIO:

ELIZEU DAFLOU ROCHA

CPF/CNPJ:

050.776.341-65

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO BENEDITO

NÚMERO:

2369

LOTE:

09

 QUADRA:

08

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-422

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6042/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO:

DORACILIA CARVALHO

CPF/CNPJ:

468.816.972-87

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO ROQUE

NÚMERO:

2278

LOTE:

17

 QUADRA:

11

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-426

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6043/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO:

DORACILIA CARVALHO

CPF/CNPJ:

468.816.972-87

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA SÃO ROQUE

NÚMERO:

2278

LOTE:

17

 QUADRA:

11

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL BELL VALLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78892-426

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6045/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO: JARDEL MACHADO DA COSTA CPF/CNPJ: 005.463.011-85

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA CELESTE

NÚMERO:

2307

LOTE:

63

 QUADRA:

04

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL ECO VILLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78890-000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6046/2021 DATA: 25/05/2021

PROPRIETÁRIO: AGLAUCIO VIANA DE SOUZA CPF/CNPJ: 655.515.241-91

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA CELESTE

NÚMERO:

2236

LOTE:

68

 QUADRA:

05

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL ECO VILLE

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78890-000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6066/2021 DATA: 01/06/2021

PROPRIETÁRIO: MARILENE FELICITA SAVI CPF/CNPJ: 408.150.059-20

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

AVENIDA DOS UNIVERSITÁRIOS

NÚMERO:

1925

LOTE:

06

 QUADRA:

02-A

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL SANTA
CLARA II

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78895-168

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6068/2021 DATA: 01/06/2021

PROPRIETÁRIO: LEANDRO SANTOS ALVES CPF/CNPJ:066.977.383-24

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

ALAMEDA JERONIMO SALTON

NÚMERO:

1995

LOTE:

31

 QUADRA:

02-A

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL SANTA

CLARA II

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78895-168

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6091/2021 DATA: 04/06/2021

PROPRIETÁRIO: MSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ: 39.415.546/0001-49

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

TRAVESSA DEZEMBRO

NÚMERO:

925

LOTE:

04

 QUADRA:

06

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL
COPENHAGEN

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78891-258

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°: 6092/2021 DATA: 04/06/2021

PROPRIETÁRIO:

VALDINEI DA COSTA SILVA

CPF/CNPJ:

994.625.591-04

ENDEREÇO DO IMOVEL NOTIFICADO:

RUA MAR DO NORTE

NÚMERO:

208

LOTE:

14

 QUADRA:

11

LOTEAMENTO:

RESIDENCIAL

COPENHAGEN

MUNICIPIO:

SORRISO

UF:

MT

CEP:

78891-271